

Nagrody od „Łowca Polskiego”

XXVIII „Konkurs Fotograficzny im. Włodzimierza Puchalskiego”

„Łowiec Polski” świętujący okrągłą rocznicę 125-lecia istnienia, bardziej wiekowy niż 101-letni Polski Związek Łowiecki, mają tych samych ojców. Twórca pisma Jan Sztolcman i jego współpracownicy m.in.: Władysław Słonczyński, Feliks Rożyński, Stanisław Lilpop zrzeszeni w Oddziale Warszawskim Cesarskiego Towarzystwa Prawidłowego Myślistwa włączyli się, po odzyskaniu niepodległości, w reaktywację pisma, zasilając jego kasę kilkunastoma milionami marek (inflacja).

„ŁP” trwał, służył myśliwym, a na jubileusz złotych godów przypadających w 1949 r., Stefan Krzywoszewski napisał: *I pełni Łowiec Polski swą służbę dalej. Analizując ważniejsze aktualne zagadnienia myśliwskie już to z dziedziny hodowli zwierzyny, techniki polowań, broni, już – z dziedziny etyki łowieckiej i ustalonych obyczajów myśliwskich. Odzwierciedla życie łowieckie na wszystkich połaciach Rzeczypospolitej, gromadzi barwne opowiadania o dawniejszych i najdawniejszych przygodach. Zawsze świadczy chlubnie o poziomie naszego łowiectwa i tego poziomu pilnie strzeże. Taki był jego program sprzed pół wieku i taki będzie nadal. Wiec należą mu się zawsze staropolskie życzenia: - sto lat! sto lat!... Lecz czy należy ograniczać miłosierdzie Boskie?*

Nadzieje Stefana Krzywoszewskiego się ziściły. Podążając myślami myśliwego, literata, krytyka teatralnego i dziennikarza, życzymy pismu wszystkiego co najlepsze na następne 125 lat, z nadzieją, że Boże miłosierdzie go nie opuści i tym razem.



Galę otwiera Bartosz Marzec
- redaktor naczelny „Łowca Polskiego”



Stanisław Wziątek
- podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej

Tymczasem 13 marca w Centrum Prasowym Foksal miała miejsce XXVIII pokonkursowa gala wręczenia nagród laureatom Konkursu Fotograficznego im. Włodzimierza Puchalskiego. *Wielki Myśliwski Konkurs Fotograficzny* został ogłoszony we wrześniu 1926 roku. Już w listopadowym numerze jury wybrało najlepsze prace z 21 nadesłanych zdjęć, ogłosiło laureatów i opublikowało nagrodzone fotografie. Konkurs fotograficzny „ŁP” za dwa lata obchodził będzie 100-lecie istnienia.



Przemawia Eugeniusz Grzeszczak - łowczy krajowy

Tegoroczną uroczystość przygotowano z godną jubileuszu starannością, widać było organizacyjny powiew świeżości, od udziału w gali nie stronili przedstawiciele najwyższych władz łowieckich. Bartosz Marzec redaktor naczelny z satysfakcją powitał Stanisława Wziątka – podsekretarza stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej i Eugeniusza Grzeszczaka – łowczego krajowego, wieloletnich parlamentarzystów, zasłużonych myśliwych od lat walczących na pierwszej linii frontu o niezależność Polskiego Związku Łowieckiego i o jego samorządność. Wśród znamienitych gości znaleźli się: prof. dr hab. Dariusz J. Gwiazdowicz – przewodniczący Komisji Naukowej NRŁ, Włodzimierz Łapiński z rodziną, Dariusz Młotkiewicz – dyrektor biura ZG PZŁ,



Od lewej: Krzysztof Kolasiński - członek ZG PZŁ, prof. dr hab. Dariusz J. Gwiazdowicz - przewodniczący Komisji Naukowej Naczelnej Rady Łowieckiej, Eugeniusz Grzeszczak - łowczy krajowy, Stanisław Wziątek - sekretarz stanu w MON

Krzysztof Kolasiński – członek ZG PZŁ, ks. Sylwester Dziedzic – kapelan PZŁ, Maciej Kaliski – przewodniczący Kapituły Odznaczeń Łowieckich. Uroczystość zaszczylicili byli i obecni członkowie Naczelnej Rady Łowieckiej, łowczowie okręgowi, wcześniejsi redaktorzy naczelni i redaktorzy „Łowca Polskiego”: Bohdan Jasiewicz, Wojciech Morawski, Paweł Gdula, Andrzej Wierzbieniec. Na podkreślenie zasługuje też obecność kilkunastoosobowej reprezentacji członków Klubu Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej.



W pierwszym rzędzie m.in. Dariusz Młotkiewicz - dyrektor biura ZG PZŁ (po lewej),
Włodzimierz Łapiński - laureat medalu „Primus inter Venatoris”



Od lewej: Jerzy Moniewski, Marek Stańczykowski - członkowie KKiKŁ PZŁ, Honorata Matosek - właścicielka firmy „Delta Optical, ks. Sylwester Dziedzic - kapelan PZŁ, Krzysztof Mielnikiewicz

Zebranych ucieszyły i wzbudziły nadzieję na lepsze myśliwskie jutro słowa Eugeniusza Grzeszczaka, zapowiadające opracowanie długoterminowej, wielowątkowej strategii zrzeszenia opartej na wielopłaszczyznowości polskiego łowiectwa sięgającego zaborów, zjednoczonego ponad 101 lat temu. Mówca podkreślił, że tylko skonsolidowane, silne środowisko myśliwych daje związkowym władzom mocne argumenty w rozmowach z rządzącymi i z parlamentarzystami, mające na celu odzyskanie utraconych praw, ale i skuteczniejsze włączenie się w realizację ustawowych zadań nakładanych na nas przez państwo. Stanisław Wziątek i Eugeniusz Grzeszczak podkreślili też niebagatelną rolę myśliwych w pielęgnowaniu polskich tradycji, pomnażaniu dorobku kulturowego, ochronie przyrody i zrównoważonym gospodarowaniu jej zasobami. W świetle wydarzeń na arenie międzynarodowej, zwłaszcza w obliczu wojny w Ukrainie mówcy wskazali na ogromny potencjał obronny członków PZŁ wynikający z posiadania broni, umiejętności posługiwania się nią i doskonałą znajomością terenu.



Prof. Dariusz J. Gwiazdowicz i Eugeniusz Grzeszczak wręczają Włodzimierzowi Łapińskiemu medal „Primus inter Venatoris” z certyfikatem nr 2. Na drugim planie Bartosz Marzec

Oficjalną część gali zakończyła niezwykle miła i nagrodzona rześzystymi oklaskami uroczystość uhonorowania Włodzimierza Łapińskiego medalem i certyfikatem „Primus Inter Venatores” z numerem 2. Odznaczenie odebrał senior Włodzimierz Łapiński z rąk Eugeniusza Grzeszczaka i prof. Dariusza J. Gwiazdowicza, przy sygnale „Król polowania” wykonanym przez zespół sygnalistów myśliwskich „Chmara” z Ożarowa Mazowieckiego. Medal powstał z inicjatywy prof. dr. hab. Dariusza J. Gwiazdowicza, przyznawany jest raz w roku i wręczany podczas szczególnych uroczystości łowieckich. W skład kapituły oprócz pomysłodawcy medalu, zarazem jej przewodniczącego, wchodzi: Henryk Mąka, Krzysztof M. Kadlec i Krzysztof Mielnikiewicz.



Na pierwszym planie prof. dr hab. Maciej Kaliski - przewodniczący Kapituły Odznaczeń Łowieckich



Od lewej: Dariusz Krasowski, Zbigniew Koziół, Krzysztof Mielnikiewicz, Wojciech Kowalczyk, Sebastian Santus

Część konkursową poprowadził Bartosz Marzec, mając u boku łowczego krajowego Eugeniusza Grzeszczaka, wręczającego laureatom dyplomy i nagrody pieniężne. Spośród 700 zdjęć pierwszymi lokatami uhonorowano:

- Marka Olesiewicza za zdjęcie „Pieśń”, w kategorii „Piękno”. Praca ta zdobyła też Grand Prix, konkursu,
- Łukasza Dziekana za zdjęcie „Magia polowania wigilijnego”, w kategorii „Sceny myśliwskie”
- Adriana Czecha za zdjęcie „Przeprawa”, w kategorii „Ruch”,
- Tytusa Marchewkę za zdjęcie „Poranne śniadanie”, w kategorii „Młódzież”

Po nastrojowym koncercie kwartetu smyczkowego „Amabile” organizatorzy zaprosili gości i uczestników gali na smaczną „kolację św. Huberta”.



Eugeniusz Grzeszczak udziela wywiadu Telewizji „Polsat”



Sokolnicy, organizatorzy i laureaci konkursu: Marek Olesiewicz (trzeci od lewej), Krzysztof Marczak, Hubert Bobak, Krzyś Stachera



„Pieśń”, I miejsce w kategorii „Piękno”. Praca ta zdobyła Grand Prix konkursu,

„Magia polowania wigilijnego”, I miejsce w kategorii „Sceny myśliwskie”



„Przeprawa”, I miejsce w kategorii „Ruch”



„Poranne śniadanie”, I miejsce w kategorii „Młdzież”



„Pani mokradel”, II miejsce w kategorii „Ruch”